

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona

Mobilní ultrazvukový přístroj pro Kliniku ortopedie a spondylochirurgie – opakované řízení

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1

Vážený pane, vážená paní,

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky

Dne 12.7.2025 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění:

Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje v technických parametrech požadovaného ultrazvukového přístroje:

- *Frekvenční rozsah ultrazvukového přístroje min. 1–16 MHz.*

Bude zadavatel akceptovat ultrazvukový systém s frekvenčním rozsahem 1,7 – 13 MHz? Tento frekvenční rozsah přístroje plně pokryje potřeby Vámi požadované lineární sondy s min. frekvenčním rozsahem 6–11 MHz.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje v technických parametrech požadovaného ultrazvukového přístroje:

- *Šířka aktivní plochy lineární sondy min. 50 mm, sonda s min. frekvenčním rozsahem 6–11 MHz.*

Bude zadavatel akceptovat lineární sondu se šířkou aktivní plochy 38,4 mm a s frekvenčním rozsahem 4–13 MHz?

Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje v technických parametrech požadovaného ultrazvukového přístroje:

- *Automatické zvětšení v okolí kurzoru měření v podobě lupy pro přesnější měření.*

Bude zadavatel akceptovat řešení pomocí sofistikované pokročilé funkce ZOOM? To znamená, že si uživatel libovolně (až 67x) může zvětšit/zmenšit diagnostický obraz, volně se pohybovat v takto zvětšeném obraze, před samotným přesným měřením.

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi:

1) Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje v technických parametrech požadovaného ultrazvukového přístroje:

- *Frekvenční rozsah ultrazvukového přístroje min. 1–16 MHz.*

Bude zadavatel akceptovat ultrazvukový systém s frekvenčním rozsahem 1,7 – 13 MHz? Tento frekvenční rozsah přístroje plně pokryje potřeby Vámi požadované lineární sondy s min. frekvenčním rozsahem 6–11 MHz.

Odpověď zadavatele:

Na základě technických parametrů a potřeb zadavatele bude akceptován ultrazvukový systém s frekvenčním

rozsahem 1,7 – 13 MHz, neboť plně pokrývá požadovaný minimální frekvenční rozsah 6–11 MHz pro lineární sondy, a tedy splňuje požadavky na diagnostickou přesnost.

2) Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje v technických parametrech požadovaného ultrazvukového přístroje:

- Šířka aktivní plochy lineární sondy min. 50 mm, sonda s min. frekvenčním rozsahem 6–11 MHz.

Bude zadavatel akceptovat lineární sondu se šířkou aktivní plochy 38,4 mm a s frekvenčním rozsahem 4–13 MHz?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel akceptuje lineární sondu se šířkou aktivní plochy 38,4 mm a s frekvenčním rozsahem 4–13 MHz, jelikož tento rozsah a šířka aktivní plochy jsou vhodné pro dané aplikace a umožňují splnit hlavní požadavky zadavatele na diagnostickou kvalitu.

3) Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje v technických parametrech požadovaného ultrazvukového přístroje:

- Automatické zvětšení v okolí kurzoru měření v podobě lupy pro přesnější měření.

Bude zadavatel akceptovat řešení pomocí sofistikované pokročilé funkce ZOOM? To znamená, že si uživatel libovolně (až 67x) může zvětšit/zmenšit diagnostický obraz, volně se pohybovat v takto zvětšeném obraze, před samotným přesným měřením.

Odpověď zadavatele:

Systém s funkcí ZOOM je možné akceptovat jako plnohodnotné řešení rozšířených funkcí obrazové analýzy, které splní požadavky na automatické zvětšení v okolí kurzoru měření.

4) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění“ - příloha č. 1 návrhu smlouvy mobilní UZV opak. řízení upravené zohledňující výše uvedené doplnění a úpravy zadavatele. Účastník pro zpracování nabídky použije tento upravený dokument.

5) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 22.7.2025 do 10:00 hod. se prodlužuje do 24.7.2025 do 10:00 hod.

6) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn.

S pozdravem

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
děkan LF MU

v.z. pro účely el. podpisu
Mgr. Jana Sadílková
manažerka veřejných zakázek